1

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         24 января 2017 года

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали:  Лявданский В.Э.,  Бобылев С.Ю.,  Гайкович С.В.,  Кицула А.И.,  Кошарный

А.П.,  Мамошин М.А.,  Манов О.В.,  Подгорнов Е.В.,  Реппо В.А.,  Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение даты и предварительной повестки Очередного Общего собрания СРО НП ГАИП.

2. Обсуждение Плана работы СРО НП ГАИП за 2016г.

3. Подтверждение полномочий Лявданского В.Э. как представителя СРО НП ГАИП в НП

«Архитектурный Петербург»

4. Итоги контрольных проверок 2016г.

5. Утверждение плана контрольных проверок на 2017г.

6. Принятие решения в отношении должников по оплате членских взносов за 2016г.

По первому вопросу повестки дня Штерн Я.В. предложила определить дату Очередного Общего

собрания членов СРО НП ГАИП и утвердить предварительную повестку дня.

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Назначить Очередное Общее собрание членов СРО НП ГАИП на 17-00 14 марта

2017г. Место проведения: Санкт-Петербург, ул.Б.Морская, д.52.

Утвердить проект повестки Очередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП в следующей

редакции:

1. Отчет Коллегии за 12 мес. 2016г.

2. Отчет Исполнительной дирекции за 12 мес. 2016г.

3. Отчет Ревизионной комиссии за 12 мес. 2016г.

4. Утверждение Исполнительной сметы СРО НП ГАИП за 2016г. Утверждение бухгалтерской

отчетности. Принятие решения о списании долгов  исключенных членов.

5. Утверждение плана работы СРО НП ГАИП на 2017г.

6. Утверждение сметы доходов/расходов СРО НП ГАИП на 2017г.

7. Информация о регистрации Устава Ассоциации и Положений о компенсационных фондах.

8.  Утверждение внутренних документов:

- О членстве в Ассоциации СРО ГАИП

- О реестре Ассоциации СРО ГАИП

- О мерах дисциплинарного воздействия

- О высшем органе управления Ассоциации – Общем собрании

- О Коллегиальном органе управления Ассоциации СРО ГАИП

- Об Исполнительном органе Ассоциации СРО ГАИП

- О процедуре рассмотрения жалоб в Ассоциации СРО ГАИП

- О проведении анализа деятельности членов Ассоциации СРО ГАИП

9. Разное.

2

Дата окончания приема предложений в повестку дня – 01 марта 2017г.

Перечень информации и материалов для предварительного ознакомления членам Организации:

- Исполнительная смета за 2016г.

- Проект Плана работы на 2017г.

- Проект сметы доходов/расходов на 2017г.

Проекты внутренних документов:

- О членстве в Ассоциации СРО ГАИП

- О реестре Ассоциации СРО ГАИП

- О мерах дисциплинарного воздействия

- О высшем органе управления Ассоциации – Общем собрании

- О Коллегиальном органе управления Ассоциации СРО ГАИП

- Об Исполнительном органе Ассоциации СРО ГАИП

- О процедуре рассмотрения жалоб в Ассоциации СРО ГАИП

- О проведении анализа деятельности членов Ассоциации СРО ГАИП

Исполнительной дирекции направить предварительную повестку дня и документы членам

Партнерства до 10 февраля 2016г.

По второму вопросу повестки дня члены Коллегии обсудили подготовленный Исполнительной

дирекцией отчет по Плану работы СРО НП ГАИП за 2016г. (Приложение №1).

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Отчет по выполнению Плана работы за 2016г. включить в отчет Коллегии за

2016г., который будет представлен на Общем собрании членов Партнерства 14 марта 2017г.

Членам Коллегии к следующему заседанию Коллегии подготовить предложения по мероприятиям

в План работы на 2017г.

По третьему вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией о необходимости

подтвердить  полномочия  Лявданского В.Э. в управлении делами Некоммерческого партнерства

«Архитектурный Петербург» в качестве члена Правления НП.

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Подтвердить полномочия Лявданского В.Э., председателя Коллегии СРО НП

ГАИП,  как представителя Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» в Некоммерческом партнерстве

«Архитектурный Петербург» (далее - НП АП) в качестве члена Правления НП АП с правом

участия в управлении делами НП АП.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. Сообщил об итогах контрольных

проверок соблюдения членами СРО НП ГАИП требований к выдаче свидетельств о допуске к

работам, стандартов и правил саморегулирования за 2016г. Предложил принять решение в

отношении организаций – должников по предоставлению действующих удостоверений

повышения квалификации.

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

3

Постановили: Принять к сведению информацию об итогах контрольных проверок соблюдения

членами СРО НП ГАИП требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, стандартов и

правил саморегулирования за 2016г.

Организациям – должникам по предоставлению действующих удостоверений повышения

квалификации (Приложения № 2) установить срок предоставления документов – 01 мая 2017г.

По пятому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. Предложил, учитывая изменения,

касающиеся сферы контроля саморегулируемых организаций и вступающие в силу с 01 июля

2017г., начать контрольные проверки всех членов СРО НП ГАИП после приведения внутренних

документов Партнерства в соответствие с действующим законодательством и провести их в

период с 01 июля по 31 декабря 2017г.

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить план контрольных проверок  членов СРО НП ГАИП на 2017г. к 01 июля

2017г.

По шестому вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. Сообщила об имеющихся

задолженностях членов Партнерства по оплате членских взносов за 2016г. (Приложение №3).

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. Поручить Исполнительной дирекции 01.02.2007г. направить в НОПРИЗ информацию об

исключении из реестра СРО НП ГАИП организаций, у которых приостановлено действие

Свидетельства (по решению Общего собрания от 06.10.2016г.) из-за неоплаты членских взносов за

1 и 2 кварталы 2016г.  и которые в срок до 31.01.2017г. не погасят задолженности.

2. Установить срок погашения задолженностей по оплате 3 и 4 кварталов 2016г. – 14 марта 2017г.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.